
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/   /2023 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy Rzgów w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 
poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 333) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy 2024 ustaloną na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 1129) obniża się z kwoty 89,63 zł za 1dt do kwoty ......... 
zł za 1dt. 

§ 2. Obniżona cena skupu żyta, o której mowa w § 1 stanowi podstawę do obliczania podatku 
rolnego na 2024 rok na obszarze Gminy Rzgów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FB1848F-2D01-4425-99A0-C30B722D68F6. Projekt Strona 1

DRUK 9 



 
Uzasadnienie 

Podatek rolny pobiera się na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym. 
Stanowi on równowartość pieniężną odpowiednio 2,5 q żyta (w przypadku gospodarstw rolnych) lub 
5 q żyta (w przypadku działek rolnych), obliczoną według średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego. Cena skupu żyta na rok 
2024 ogłoszona została w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 
października 2023 r. i wynosi 89,63 zł za 1 dt (M.P z  2023 r. poz.1129). 

Proponuje się obniżenie ustawowej ceny skupu żyta do wysokości .......zł za 1 dt. Projekt 
przedmiotowej uchwały przesłany został - zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o Izbach 
Rolniczych do Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego, która zaaprobowała stawkę w wyżej 
wymienionej kwocie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FB1848F-2D01-4425-99A0-C30B722D68F6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/   /2023 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


